
 
 

 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

25 июля 2024 г.  № 24/118 

г. Верхотурье 

 

Об освобождении от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 313, 314, 316, 319, 322 
 

Заслушав информацию и рассмотрев заявления об освобождении от 

обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса избирательных участков №№ 313, 314, 316, 319, 322, 

в соответствии с пунктом 6 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктом 6 статьи 

30 Избирательного кодекса Свердловской области, Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных 

и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, Верхотурская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 313: 

освободить, Ваймер Ирину Петровну, выдвинутую Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена комиссии с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 313. 



 2 

2. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 314: 

освободить, Маркелову Наталию Николаевну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена комиссии с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 314. 

3. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 316: 

освободить, Кудымову Светлану Петровну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, от обязанностей члена комиссии с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 316. 

4. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 319: 

освободить, Добрынину Наталью Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей по месту роаботы, от обязанностей члена комиссии с 

правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 319; 

освободить, Стадник Елизавету Борисовну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от 

обязанностей председателя и члена комиссии с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 319; 

освободить, Юдину Евгению Михайловну, выдвинутую Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России, от 

обязанностей члена комиссии с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 319. 

5. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 322: 

освободить, Кордюкову Анастасию Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена комиссии с 



 3 

правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 322; 

освободить, Нарсееву Елену Николаевну, выдвинутую Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей председателя и 

члена комиссии с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 322; 

освободить, Отраднову Ирину Владимировну, выдвинутую 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией 

России, от обязанностей члена комиссии с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 322; 

освободить, Селивёрстову Галину Сергеевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, от обязанностей члена комиссии с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 322. 

6. Разместить на сайте Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Сиворакшу И.А. 

 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А. Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А. Серенко  

 


